
 

Uchwała Uczelnianej Rady Doktorantów


numer 01/10/2023


z dnia 6 października 2023


 


W sprawie: zmiany regulaminu Samorządu Doktorantów Politechniki Gdańskiej


Uczelniana rada doktorantów, na podstawie §13 ust. 1 pkt 11 Regulaminu samorządu 
doktorantów Politechniki Gdańskiej z dnia 17 lipca 2019 r., uchwala, co następuje: 


§1. 


Do Regulaminu Samorządu Doktorantów Politechniki Gdańskiej z dnia 17 lipca 2019 r. 
wprowadza się następujące zmiany:


1. §2 otrzymuje brzmienie: „ §2 Samorząd działa na podstawie ustawy z dnia 20 
lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, zwanej dalej Ustawą, 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce, Statutu Uczelni oraz niniejszego Regulaminu, 
zwanego dalej Regulaminem.”


2. §4 ust 2. otrzymuje brzmienie: „2. Samorząd realizuje swoje cele w 
szczególności poprzez:


1. reprezentowanie doktorantów Uczelni wobec organów Uczelni oraz 
innych instytucji;


2. wspieranie doktorantów w dochodzeniu swoich praw wobec organów 
Uczelni i innych instytucji;


3. wyrażanie opinii w imieniu społeczności doktorantów Uczelni;


4. uczestniczenie w pracach organów i podmiotów kolegialnych Uczelni 
– poprzez swoich przedstawicieli;


5. uczestniczenie w podejmowaniu decyzji dotyczących spraw 
doktorantów;


	



6. prowadzenie i wspieranie dzia łalności w zakresie spraw 
doktoranckich, w tym kulturalnych, socjalno-bytowych, kształcenia i 
naukowych;


7. uczestniczenie w pracach organizacji doktoranckich, w szczególności 
Krajowej Reprezentacji Doktorantów.”


3.  §9 otrzymuje brzmienie: „§9. Rada może powołać podmioty pomocnicze: 
komisje, zespoły, pełnomocników lub inne i powierzyć im wykonywanie 
określonych zadań samorządu, w szczególności:


1. zastępcę przewodniczącego, pomagającego przewodniczącemu w 
jego obowiązkach;


2. sekretarza, odpowiedzialnego za tworzenie dokumentacji;


3. skarbnika, nadzorującego budżet samorządu.”


4. Wprowadza się §11a. o brzmieniu: „Lista wszystkich doktorantów 
zaangażowanych w struktury samorządu wraz z odpowiadającymi im 
funkcjami jest publikowana na stronie samorządu. Listę aktualizuje się 
przynajmniej raz w roku.


5. Wprowadza się §11b. o brzmieniu „Samorząd posiada identyfikację wizualną. 
Wygląd i zasady posługiwania się logotypem określone są przez odrębny 
dokument.”


6. §12 otrzymuje brzmienie: „§12. Kadencja rady trwa dwa lata i rozpoczyna się 
1 stycznia.”


7. §16 otrzymuje brzmienie: „§16. Rada obraduje na posiedzeniach, nie rzadziej 
niż raz na miesiąc, poza lipcem i sierpniem.”


8. Wprowadza się §20 ust. 2. lit. 11 o brzmieniu: „11) sporządza i publikuje listę 
o której mowa w §11a


9. §22 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Komisja rewizyjno-wyborcza liczy od 
trzech do pięciu członków.”


10.§29 otrzymuje nowe brzmienie: „1. Głosowania odbywają się w okręgach 
wyborczych. Odrębne okręgi wyborcze stanowią doktoranci:


	 	 	 1) poszczególnych dyscyplin szkoły doktorskiej; 


	 	 	 2) szkoły doktorskiej wdrożeniowej; 


	 	 	 3) studiów doktoranckich.


2. Liczbę mandatów w poszczególnych okręgach wyznacza się poprzez 
zaokrąglenie w górę do najbliższej liczby całkowitej wyniku dzielenia 



liczby doktorantów w danym okręgu przez czwartą część liczby 
doktorantów najliczniejszej dyscypliny szkoły doktorskiej, przy czym liczba 
mandatów w danym okręgu nie może przekroczyć 4.


3. Ustalenie liczby mandatów w okręgach wyborczych dokonuje się na 
podstawie listy doktorantów z pierwszego dnia roboczego października 
roku, w którym odbywają się wybory.


4. Doktoranci należący do więcej niż jednego okręgu wyborczego 
wybierają jeden okręg, w którym głosują."


11.Uchyla się §35 i wprowadza się  §35a o brzmieniu: „ §35a. W przypadku 
niewywiązywania się członka rady z obowiązków określonych regulaminem, 
w szczególności nieusprawiedliwionym brakiem uczestnictwa w 3 kolejnych 
posiedzeniach rady, komisja rewizyjno-wyborcza wygasza mandat na wniosek 
przewodniczącego” oraz §35b. O brzmieniu  „§35b. 1. Głosowania o których 
mowa w §§29-35 mogą zostać przeprowadzone za pomocą środków 
informatycznych umożliwiających głosowanie na odległość. 
2. Głosowanie musi być przeprowadzone w taki sposób, żeby możliwe było 
oddanie głosu tylko przez osoby uprawnione w ramach właściwych okręgów 
wyborczych oraz aby zachowana była tajność głosowania. 


3. W przypadku przeprowadzania głosowania w tym trybie, nie powołuje się 
komisji skrutacyjnych, o których mowa §32 ust. 2, a pod protokołem o którym 
mowa w §33 podpisują się tylko członkowie komisji rewizyjno-wyborczej.”


12.§38 otrzymuje nowe brzmienie ” §38. 1. Do wyborów elektorów stosuje się 
odpowiednio §30 ust 2 i 3, §§31, 32 ust. 1-3 ,i §33 i §35b.”


13.§56 otrzymuje nowe brzmienie: „§56. Sprawy nieuregulowane w Regulaminie 
lub obowiązującym prawie lub właściwych aktach wewnętrznych Uczelni 
rozstrzyga przewodniczący.”


§2. 


Traci moc zarządzenie Uczelnianej Rady Doktorantów nr 07/07/2019 z dnia 31 lipca 
2019 r.


§3.


Tekst jednolity Regulaminu uwzględniający zmiany stanowi załącznik do niniejszego 
Zarządzenia.




§4. 	 


	 1. Wybory do Uczelnianej rady doktorantów ogłoszone przed wejściem w życie 	
	 zmian odbywają się w terminie wskazanym przez Przewodniczącego z 	 	
	 uwzględnieniem zmian Rozdziału 5. Regulaminu samorządu doktorantów.


	 2. Członkowie Uczelnianej rady doktorantów rozpoczynający kadencję dnia 1 	
	 listopada 2023 r. stają się członkami Uczelnianej rady doktorantów na kadencję 	
	 do 1 stycznia 2026 r.


	 3. Kadencja przewodniczącego wybranego przez Uczelnianą radę doktorantów, 	
	 o której mowa w ust. 1., kończy się 1 stycznia 2026 r. lub w dniu wyboru 	 	
	 kolejnego przewodniczącego.


	 4. Kadencja komisji rewizyjno-wyborczej wybranej przez Uczelnianą radę 	 	
	 doktorantów, o której mowa w ust. 1., kończy się 1 stycznia 2026 r. lub w dniu 	
	 wyboru komisji rewizyjno-wyborczej kolejnej kadencji.


§5. 


Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Samorządu


mgr. inż  Ignacy Rogoń




Załącznik do uchwały Uczelnianej Rady Doktorantów nr 05//07/2019 z dnia 17 lipca 2019 r.,


zmieniony uchwałą Uczelnianej Rady Doktorantów nr 01/10/2023 z dnia 06 października 2023 r.


Regulamin samorządu doktorantów


Politechniki Gdańskiej


uchwalony przez Uczelnianą Radę Doktorantów


dnia 17 lipca 2019 r.




1.Postanowienia ogólne


§1.	 Samorząd doktorantów Politechniki Gdańskiej, zwany dalej samorządem, tworzą 
wszyscy doktoranci Politechniki Gdańskiej, zwanej dalej Uczelnią.


§2.	 Samorząd działa na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce, zwanej dalej Ustawą, ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce , Statutu Uczelni 
oraz niniejszego Regulaminu, zwanego dalej Regulaminem.


§3.	 Samorząd, działając poprzez swoje organy, jest wyłącznym reprezentantem ogółu 
doktorantów Uczelni.


§4.	 1. Celami działania samorządu są:


1) reprezentowanie interesów doktorantów Uczelni;

2) obrona praw doktorantów;

3) troska o jakość kształcenia doktorantów;

4) wspieranie aktywności naukowej doktorantów;

5) wpływanie na warunki funkcjonowania doktorantów w Uczelni oraz 

w systemie szkolnictwa wyższego i nauki;

6) integracja środowiska doktorantów.


2. Samorząd realizuje swoje cele w szczególności poprzez:


1) reprezentowanie doktorantów Uczelni wobec organów Uczelni oraz innych 
instytucji;


2) wspieranie doktorantów w dochodzeniu swoich praw wobec organów 
Uczelni i innych instytucji;


3) wyrażanie opinii w imieniu społeczności doktorantów Uczelni;

4) uczestniczenie w pracach organów i podmiotów kolegialnych Uczelni – 

poprzez swoich przedstawicieli;

5) uczestniczenie w podejmowaniu decyzji dotyczących spraw doktorantów;

6) prowadzenie i wspieranie działalności w zakresie spraw doktoranckich, 

w tym kulturalnych, socjalno-bytowych, kształcenia i naukowych;

7) uczestniczenie w pracach organizacji doktoranckich, w szczególności 

Krajowej Reprezentacji Doktorantów.


§5.	 1. Samorząd, na zasadach określonych w Regulaminie, decyduje w sprawach 
rozdziału środków finansowych przeznaczonych przez Uczelnię na sprawy 
doktoranckie.


2. Decydując w sprawach środków, o których mowa w ust. 1, samorząd kieruje się 
realizacją celów i zadań określonych w §4.


3. Samorząd, na zasadach określonych w Regulaminie, sporządza sprawozdanie 
z rozdziału środków finansowych i rozliczenie tych środków nie rzadziej niż raz 
w roku akademickim i udostępnia je w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 
podmiotowej Uczelni.


§6.	 Samorząd do realizacji swoich zadań korzysta, w zakresie uzgodnionym z władzami 
Uczelni, z pomieszczeń i urządzeń Uczelni.




§7.	 1. Członkowie samorządu mają, na zasadach określonych w Regulaminie i innych 
decyzjach organów oraz w zakresie możliwości samorządu, prawo do:


1) uczestniczenia w pracach samorządu i jego organów, w szczególności 
obradach uczelnianej rady doktorantów;


2) równego dostępu do działań samorządu;

3) równego dostępu do wsparcia przez samorząd działalności doktoranckiej;

4) korzystania z pomieszczeń i urządzeń będących w dyspozycji samorządu.


2. Członkowie samorządu mają czynne i bierne prawo wyborcze, na zasadach 
określonych w Regulaminie.


§8.	 1. Samorząd działa poprzez swoje organy.


2. Organami samorządu są:


1) uczelniana rada doktorantów, zwana dalej radą;

2) przewodniczący;

3) komisja rewizyjno-wyborcza.


§9.	 Rada może powołać organy: komisje, zespoły, pełnomocników lub inne i powierzyć 
im wykonywanie określonych zadań samorządu, w szczególności:


1) zastępcę przewodniczącego, pomagającego przewodniczącemu w jego 
obowiązkach;


2) sekretarza, odpowiedzialnego za tworzenie dokumentacji;


3) skarbnika, nadzorującego budżet samorządu.


 

§10.	1. Członkiem lub piastunem organu samorządu może być tylko członek samorządu.


2. Członkiem lub piastunem organu samorządu nie może być osoba prawomocnie 
ukarana przez komisję dyscyplinarną lub skazana prawomocnym wyrokiem za 
przestępstwo umyślne.


3. Mandat członka lub piastuna organu samorządu wygasa w przypadku:


1) zrzeczenia się mandatu – w terminie określonym w zrzeczeniu;

2) przestania spełniania warunków, o których mowa w ust. 1 i 2;

3) odwołania w trybie określonym w Regulaminie.


4. Jeżeli członek lub piastun organu nie poinformuje o przestaniu spełnienia 
warunków, o których mowa w ust. 1 i 2 oraz informacja ta nie jest publicznie 
dostępna, wygaśnięcie mandatu stwierdza:


1) w odniesieniu do przewodniczącego lub członka rady – komisja rewizyjno-
wyborcza;




2) w odniesieniu do członka komisji rewizyjno-wyborczej – komisja rewizyjno-
wyborcza działając bez tego członka.


 
	 §11a. Lista wszystkich doktorantów zaangażowanych w struktury samorządu wraz z  
	           odpowiadającymi im funkcjami jest publikowana na stronie samorządu.  
	           Listę aktualizuje się przynajmniej raz w roku.	 

	 §11b. Samorząd posiada identyfikację wizualną. Wygląd i zasady posługiwania się 	
	 logotypem określone są przez odrębny dokument. 

2.Uczelniana rada doktorantów


§11.	 1. Rada stanowi reprezentację doktorantów Uczelni.


2. Rada jest organem uchwałodawczym samorządu.


§12.	Kadencja rady trwa dwa lata  i rozpoczyna się 1 stycznia.


§13.	1. Do kompetencji rady należy:


1) wybór i odwołanie pozostałych organów samorządu;

2) powoływanie podmiotów pomocniczych samorządu i ich obsadzanie;

3) wybór i odwołanie przedstawicieli doktorantów w senacie;

4) powoływanie i odwoływanie, w zakresie kompetencji przyznanych 

samorządowi, przedstawicieli doktorantów w innych organach i podmiotach 
Uczelni;


5) wyrażanie zgody na wprowadzenie lub zmianę regulaminu studiów 
doktoranckich, regulaminu szkoły doktorskiej oraz innych regulaminów, 
jeżeli taka zgoda jest wymagana;


6) wyrażanie zgody na powołanie osoby do pełnienia funkcji kierowniczej 
w Uczelni, do której kompetencji należą sprawy doktorantów;


7) zgłaszanie, wspólnie z samorządem studenckim, kandydata na rzecznika 
praw i wartości akademickich;


8) rozpatrywanie sprawozdań organów samorządu;

9) określanie podziału środków, o których mowa w §5 ust. 1, na realizację 

zadań i pokrycie kosztów działania samorządu;

10) rozpatrywanie i zatwierdzanie sprawozdania i rozliczenia, o których mowa 

w §5 ust. 3;

11) zmiana Regulaminu.


2. Rada może:


1) podejmować decyzje dotyczące działalności samorządu, wiążące inne 
organy lub podmioty samorządu;


2) wydawać wiążące instrukcje organom samorządu oraz przedstawicielom 
doktorantów w senacie oraz innych organach i podmiotach Uczelni.


§14.	1. Jeżeli Regulamin nie stanowi inaczej, rada podejmuje decyzje zwykłą większością 
głosów w obecności co najmniej połowy liczby członków, w głosowaniu jawnym.




2. Na wniosek członka rady głosowanie jest tajne.


3. W sprawach osobowych rada podejmuje decyzje bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej połowy liczby członków, w głosowaniu tajnym.


§15.	Członkowie rady mają wynikający z posiadanego mandatu obowiązek 
uczestniczenia w pracach rady.


§16.	1. Rada obraduje na posiedzeniach, nie rzadziej niż raz na miesiąc, poza lipcem i 
sierpniem.


2. Posiedzenia rady prowadzi przewodniczący. Przewodniczący może wyznaczyć 
innego członka rady do prowadzenia obrad.


3. Posiedzenia Rady są jawne. W posiedzeniach mogą brać udział, z głosem 
doradczym, wszyscy członkowie samorządu oraz zaproszeni goście.


4. Z posiedzenia rady sporządza się sprawozdanie, przyjmowane przez radę na 
kolejnym posiedzeniu.


§17.	1. Dopuszcza się podejmowanie uchwał przez Radę w trybie obiegowym, w tym 
elektronicznym.


2. Głosowanie musi być przeprowadzone w taki sposób, żeby możliwe było oddanie 
głosu tylko przez członków rady oraz aby zachowana była odpowiednio jawność 
lub tajność głosowania.


3. Członkowie rady otrzymują projekt uchwały nie mniej niż pięć dni przed terminem 
zakończenia głosowania.


4. Za czas podjęcia uchwały w trybie obiegowym uznaje się termin zakończenia 
głosowania.


5. Informację o głosowaniu w trybie obiegowym oraz jego wyniki przedstawia się na 
najbliższym posiedzeniu rady oraz zamieszcza w sprawozdaniu z tego 
posiedzenia.


6. W głosowaniu obiegowym nie można podjąć decyzji w sprawie:


1) powołania lub odwołania organu lub członka organu samorządu;

2) wyboru lub odwołania przedstawiciela doktorantów w senacie;

3) zmiany Regulaminu.


§18.	1. Posiedzenia rady zwołuje przewodniczący z własnej inicjatywy, zachowując 
warunek §16 ust. 1, z wyprzedzeniem co najmniej 5 dni. Informacja o terminie 
posiedzenia i planowanym porządku obrad jest dostępna publicznie.


2. Przewodniczący ma obowiązek zwołać posiedzenie rady, na dzień przypadający 
nie później niż 14 dni od złożenia wniosku, na wniosek:




1) komisji rewizyjno-wyborczej,

2) co najmniej 25% członków rady,

3) co najmniej 15% członków samorządu,


w celu określonym we wniosku.


3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 może również dotyczyć przeprowadzenia 
głosowania obiegowego, o którym mowa w §17. Termin zakończenia głosowania 
ustala się na dzień przypadający nie później niż 14 dni od złożenia wniosku.


§19.	1. Pierwsze posiedzenie rady zwoływane jest na dzień przypadający nie później niż 
14 dni od rozpoczęcia kadencji.


2. Na pierwszym posiedzeniu rady odbywają się wybory pozostałych organów 
samorządu.


3. Na pierwszym posiedzeniu członkowie rady uzgadniają sposób prowadzenia 
głosowania obiegowego, o którym mowa w §17.


3.Przewodniczący


§20.	1. Kadencja przewodniczącego jest zgodna z kadencją rady, z tym, że zostaje 
przedłużona do czasu wyboru kolejnego przewodniczącego.


2. Przewodniczący:


1) kieruje działalnością samorządu, z zastrzeżeniem §13 ust. 2;

2) kieruje pracami rady;

3) reprezentuje samorząd wobec władz i innych podmiotów Uczelni, a także 

wobec władz samorządowych i państwowych oraz organów administracji;

4) czuwa nad przestrzeganiem przez organy i podmioty samorządu 

postanowień niniejszego Regulaminu, uchwał rady i innych przepisów 
prawa;


5) wykonuje uchwały rady;

6) dysponuje środkami finansowymi samorządu;

7) przygotowuje i przekazuje do publikacji sprawozdanie i rozliczenie, o 

których mowa w §5 ust. 3;

8) dba o zapewnienie organom samorządu odpowiednich warunków do ich 

działalności;

9) podejmuje działania na rzecz pozytywnych zmian sytuacji doktorantów oraz 

przestrzegania ich praw;

10) podejmuje inicjatywy sprzyjające integracji środowiska doktorantów 

i rozwojowi współpracy koleżeńskiej.

11) Sporządza i publikuje listę, o której mowa w §11a


4.Komisja rewizyjno-wyborcza


§21. Komisja rewizyjno-wyborcza jest organem kontrolnym samorządu oraz organem 
odpowiedzialnym za przeprowadzanie wyborów.




§22. 1. Komisja rewizyjno-wyborcza liczy od trzech do pięciu członków.


2. Komisja rewizyjno-wyborcza wybiera spośród siebie przewodniczącego komisji.


3. Przewodniczący komisji kieruje jej pracami.


§23.	Kadencja komisji rewizyjno-wyborczej jest zgodna z kadencją rady, z tym, że zostaje 
przedłużona do czasu wyboru komisji rewizyjno-wyborczej kolejnej kadencji.


§24.	Komisja rewizyjno-wyborcza w zakresie kompetencji dotyczących kontroli:


1) kontroluje działalność przewodniczącego samorządu;

2) kontroluje działalność przedstawicieli doktorantów w organach i innych 

ciałach Uczelni;

3) zwołuje posiedzenia rady, jeżeli przewodniczący nie zwoła posiedzenia 

w wymaganym terminie;

4) przedstawia radzie wnioski z prowadzonych kontroli;

5) może składać do rady wnioski o odwołanie osób zajmujących funkcje, 

o których mowa w pkt. 1 i 2.


§25.	1. Komisja rewizyjno-wyborcza ma prawo do:


1) żądania od członków organów i innych ciał samorządu oraz przedstawicieli 
samorządu w organach i innych podmiotach Uczelni złożenia wyjaśnień 
dotyczących ich działalności;


2) wglądu do dokumentów samorządu, jeżeli dostęp taki nie jest zabroniony 
innymi przepisami.


2. Komisja rewizyjno-wyborcza ma prawo uczestniczenia w pracach rady i innych 
ciał kolegialnych samorządu.


§26.	1. Komisja rewizyjno-wyborcza odpowiada za przeprowadzanie wyborów:


1) członków rady;

2) przedstawicieli doktorantów w kolegium elektorów.


2. Komisja rewizyjno-wyborcza decyduje w sprawach dotyczących wyborów, 
o których mowa w ust. 1 w zakresie nieuregulowanym w Regulaminie oraz 
rozstrzyga protesty wyborcze. Decyzje komisji są ostateczne.


§27. Komisja rewizyjno-wyborcza podejmuje decyzje zwykłą większością głosów 
w obecności co najmniej połowy liczby członków.


5.Wybory członków rady


§28. Czynne i bierne prawo wyborcze do rady mają wszyscy członkowie samorządu, 
z zastrzeżeniem §10 ust. 2.


§29. 1. Głosowania odbywają się w okręgach wyborczych. Odrębne okręgi wyborcze 
stanowią doktoranci:




	 		 	  1) poszczególnych dyscyplin szkoły doktorskiej; 
	  2) szkoły doktorskiej wdrożeniowej; 
   3) studiów doktoranckich.


	 2. Liczbę mandatów w poszczególnych okręgach wyznacza się poprzez 
zaokrąglenie w górę do najbliższej liczby całkowitej wyniku dzielenia liczby 
doktorantów w danym okręgu przez czwartą część liczby doktorantów 
najliczniejszej dyscypliny szkoły doktorskiej, przy czym liczba mandatów w danym 
okręgu nie może przekroczyć 4.


	 3. Ustalenie liczby mandatów w okręgach wyborczych dokonuje się na podstawie 
listy doktorantów z pierwszego dnia roboczego października roku, w którym 
odbywają się wybory.


4. Doktoranci należący do więcej niż jednego okręgu wyborczego wybierają jeden 
okręg, w którym głosują.


§30.	1. Pierwsze głosowanie w wyborach do rady komisja rewizyjno-wyborcza zarządza 
na dzień przypadający nie wcześniej niż 14 dni i nie później niż 7 dni przed 
końcem kadencji ustępującej rady.


2. Komisja rewizyjno-wyborcza nie później niż 7 dni przed terminem głosowania 
wydaje obwieszczenie o miejscu i czasie głosowania oraz sposobie zgłaszania 
kandydatów.


3. Obwieszczenie przekazuje się doktorantom w sposób przyjęty do 
rozpowszechniania informacji wewnątrz Uczelni.


§31.	1. Każdy członek samorządu, z zastrzeżeniem §10 ust. 2, może zgłosić się na 
kandydata na członka rady w swoim okręgu wyborczym.


2. Wymagana jest pisemna zgoda kandydata na kandydowanie.


§32.	1. Głosowanie jest tajne.


2. Komisja rewizyjno-wyborcza powołuje spośród członków samorządu trzyosobową 
komisję skrutacyjną do przeprowadzenia głosowania w okręgu wyborczym. 
Członkiem komisji skrutacyjnej nie może być kandydujący w wyborach w tym 
okręgu.


3. Wyborcy przysługuje liczba głosów odpowiadająca ilości mandatów do 
obsadzenia w jego okręgu wyborczym.


4. Wybrani zostają kandydaci, którzy otrzymali kolejno najwyższą liczbę głosów.


5. Jeżeli w wyniku uzyskania przez dwóch lub więcej kandydatów takiej samej liczby 
głosów nie jest możliwe obsadzenie wszystkich mandatów, przeprowadza się 
głosowanie dodatkowe między tymi kandydatami.




§33.	Z głosowania sporządza się protokół zawierający co najmniej:


1) określenie wyborów i okręgu wyborczego;

2) informację o miejscu i terminie czynności wyborczych;

3) listę zgłoszonych kandydatów;

4) liczbę osób uprawnionych do głosowania;

5) liczbę osób, którym wydano karty do głosowania;

6) liczbę oddanych kart do głosowania;

7) liczbę głosów ważnych;

8) liczbę głosów ważnych oddanych na poszczególnych kandydatów;

9) listę osób wybranych;

10) liczbę mandatów nieobsadzonych;

11) listę osób, między którymi odbędzie się głosowanie dodatkowe – 

w przypadku, o którym mowa w §32 ust. 5;

12) podpisy wszystkich członków komisji skrutacyjnej i komisji rewizyjno-

wyborczej.


§34.	1. Wybory uzupełniające do rady przeprowadza się w przypadku:


1) pozostawania nieobsadzonych mandatów po pierwszym terminie wyborów;

2) wygaśnięcia mandatu członka rady.


2. Do wyborów uzupełniających stosuje się przepisy §30 ust 2 i 3 oraz §§31-33.


3. Mandaty nieobsadzone w wyborach uzupełniających, o których mowa w ust. 1 
pkt 1 pozostają nieobsadzone do końca kadencji, chyba, że rada postanowi 
o przeprowadzeniu kolejnych wyborów uzupełniających.


§35.	1. Członek rady może zostać odwołany bezwzględną większością głosów 
w referendum, w którym udział biorą doktoranci okręgu, w którym został wybrany.


2. Referendum przeprowadza komisja wyborcza na wniosek co najmniej 20% 
doktorantów właściwego okręgu, w terminie nie dłuższym niż 14 dni od wpłynięcia 
wniosku.


3. Wynik referendum jest wiążący, jeżeli liczba oddanych głosów ważnych wyniesie 
co najmniej 30% liczby doktorantów właściwego okręgu.


§35a. 1. W przypadku niewywiązywania się członka rady z obowiązków określonych 
regulaminem, w szczególności nieusprawiedliwionym brakiem uczestnictwa w 3 
kolejnych posiedzeniach rady, komisja rewizyjno-wyborcza wygasza mandat na 
wniosek przewodniczącego.


§35b. 1. Głosowania o których mowa w §§29-35 mogą zostać przeprowadzone za 
pomocą środków informatycznych umożliwiających głosowanie na odległość. 
2. Głosowanie musi być przeprowadzone w taki sposób, żeby możliwe było 



oddanie głosu tylko przez osoby uprawnione w ramach właściwych okręgów 
wyborczych oraz aby zachowana była tajność głosowania.


	 3. W przypadku przeprowadzania głosowania w tym trybie, nie powołuje się 
komisji skrutacyjnych, o których mowa §32 ust. 2, a pod protokołem o którym 
mowa w §33 podpisują się tylko członkowie komisji rewizyjno-wyborczej.


6.Wybory przedstawicieli doktorantów w kolegium elektorów


§36.	1. Przedstawicielem doktorantów w kolegium elektorów, zwanym dalej elektorem, 
może być członek samorządu.


2. Do elektorów stosuje się odpowiednio przepisy §10 ust. 1-3 oraz ust. 4 pkt 1.


§37.	1. Kadencja elektorów rozpoczyna się w dniu wyborów do kolegium elektorów 
określonym w Instrukcji wyborczej uchwalonej przez senat i trwa do rozpoczęcia 
kolejnej kadencji elektorów.


2. Pierwsze głosowanie w wyborach elektorów odbywa się nie wcześniej niż miesiąc 
przed rozpoczęciem ich kadencji.


3. Wyboru elektorów dokonują wszyscy członkowie samorządu bez podziału na 
okręgi wyborcze.


§38.	1. Do wyborów elektorów stosuje się odpowiednio §30 ust 2 i 3, §§31, 32 ust. 
1-3 ,§33 i §35b.


2. Na elektorów zostają wybrani kandydaci, którzy otrzymali kolejno największą 
głosów, jednocześnie uzyskując bezwzględną większość głosów.


3. Jeżeli w wyniku uzyskania przez dwóch lub więcej kandydatów takiej samej liczby 
głosów nie jest możliwe obsadzenie wszystkich mandatów, przeprowadza się 
głosowanie dodatkowe między tymi kandydatami.


4. Jeżeli w wyniku głosowania nie wszystkie mandaty zostały obsadzone ze względu 
na nieuzyskanie przez kandydatów bezwzględnej większości głosów, 
przeprowadza się kolejne głosowanie. Do kolejnego głosowania przechodzą 
kandydaci z kolejno największą liczbą głosów, w liczbie nie większej niż 1,5 liczby 
mandatów pozostających do obsadzenia, zaokrąglając w górę do najbliższej 
liczby całkowitej.


5. Jeżeli w głosowaniu liczba kandydatów nie jest większa niż liczba mandatów do 
obsadzenia powiększona o jeden, wymogu uzyskania większości bezwzględnej 
nie stosuje się.


§39.	W przypadku nieobsadzenia mandatu elektora w wyborach lub wygaśnięcia 
mandatu elektora przeprowadza się wybory uzupełniające w trybie określonym 
w §37 ust. 3 i §38.




§40.	1. Przewodniczący komisji rewizyjno-wyborczej informuje przewodniczącego 
uczelnianej komisji wyborczej o terminie wyborów przedstawicieli doktorantów 
w kolegium elektorów niezwłocznie po ustaleniu terminu wyborów.


2. Przewodniczący komisji rewizyjno-wyborczej niezwłocznie przekazuje 
przewodniczącemu uczelnianej komisji wyborczej protokół głosowania w sprawie 
wyboru przedstawicieli doktorantów w kolegium elektorów.


7.Wybory przedstawicieli doktorantów w senacie


§41.	1. Przewodniczący jest z urzędu przedstawicielem doktorantów w senacie, chyba, że 
nie może być członkiem senatu na podstawie przepisów Ustawy.


2. Pozostałych przedstawicieli doktorantów w senacie, zwanych dalej senatorami, 
wybiera rada.


3. Kadencja senatorów, o których mowa w ust. 2, odpowiada kadencji senatu.


4. Do senatorów, o których mowa w ust. 2, stosuje się odpowiednio przepisy §10 
ust. 1-3 oraz ust. 4 pkt 1.


5. Wybory senatorów, o których mowa w ust. 2, odbywają się w maju lub czerwcu 
roku wyborów.


§42.	1. Informacja o wyborach przedstawicieli do senatu musi być ujęta w porządku 
obrad, o którym mowa w §18 ust. 1.


2. Każdy członek samorządu, z zastrzeżeniem §10 ust. 2, może zgłosić się na 
kandydata na senatora, najpóźniej na posiedzeniu rady, na którym dokonywany 
jest wybór.


3. Głosowanie jest tajne.


4. W głosowaniu członkom rady przysługuje liczba głosów odpowiadająca liczbie 
mandatów do obsadzenia.


5. Na senatorów zostają wybrani kandydaci, którzy otrzymali kolejno największą 
liczbę głosów, jednocześnie uzyskując bezwzględną większość głosów.


6. Jeżeli w wyniku uzyskania przez dwóch lub więcej kandydatów takiej samej liczby 
głosów nie jest możliwe obsadzenie wszystkich mandatów, przeprowadza się 
głosowanie dodatkowe między tymi kandydatami.


7. Jeżeli w wyniku głosowania nie wszystkie mandaty zostały obsadzone ze względu 
na nieuzyskanie przez kandydatów bezwzględnej większości głosów, 
przeprowadza się kolejne głosowanie, między niewybranymi kandydatami.


8. Jeżeli w wyniku głosowania żaden mandat nie został obsadzony ze względu na 
nieuzyskanie bezwzględnej większości głosów przez żadnego kandydata, 



przeprowadza się kolejne głosowanie, skreślając z listy kandydatów tego, który 
uzyskał najmniejszą liczbę głosów.


§43.	1. Wybór senatorów w trybie określonym w §42 uważa się za przyjęcie uchwały rady 
w sprawie ich wyboru.


2. Wyniki poszczególnych głosowań zamieszcza się w sprawozdaniu z posiedzenia 
rady.


§44.	W przypadku nieobsadzenia mandatu senatora w wyborach lub wygaśnięcia 
mandatu senatora przeprowadza się wybory uzupełniające w trybie określonym 
w §§42-43.


§45.	Senator może zostać odwołany przez radę większością 2/3 głosów, w obecności co 
najmniej połowy członków rady, w głosowaniu tajnym.


§46.	Przewodniczący przekazuje rektorowi uchwały, o których mowa w §43 ust. 1 oraz 
§45.


8.Wybory przewodniczącego


§47.	1. Informacja o wyborach przewodniczącego musi być ujęta w porządku obrad, 
o którym mowa w §18 ust. 1.


2. Każdy członek rady może zgłosić jednego kandydata na przewodniczącego. 
Wymagana jest pisemna zgoda na kandydowanie.


3. Głosowanie jest tajne.


4. W głosowaniu członkom rady przysługuje jeden głos.


5. Na przewodniczącego zostaje wybrany kandydat, którzy otrzymał największą 
liczbę głosów, jednocześnie uzyskując bezwzględną większość głosów.


6. Jeżeli w wyniku uzyskania przez dwóch lub więcej kandydatów takiej samej liczby 
głosów nie jest możliwe obsadzenie wszystkich mandatów, przeprowadza się 
głosowanie dodatkowe między tymi kandydatami.


7. Jeżeli w wyniku głosowania przewodniczący nie został wybrany ze względu na 
nieuzyskanie bezwzględnej większości głosów przez żadnego kandydata, 
przeprowadza się kolejne głosowanie, skreślając z listy kandydatów tego, który 
uzyskał najmniejszą liczbę głosów.


§48.	1. Wybór przewodniczącego w trybie określonym w §47 uważa się za przyjęcie 
uchwały rady w sprawie wyboru przewodniczącego. W uchwale zamieszcza się 
informację o objęciu lub nieobjęciu przez przewodniczącego, stosownie do §41 
ust. 1, funkcji przedstawiciela doktorantów w senacie.


2. Wyniki poszczególnych głosowań zamieszcza się w sprawozdaniu z posiedzenia 
rady.




§49.	1. W przypadku wygaśnięcia mandatu przewodniczącego niezwłocznie, lecz nie 
później niż w terminie 14 dni od wygaśnięcia mandatu, przeprowadza się wybory 
uzupełniające w trybie określonym w §§47-48.


2. W przypadku odwołania przewodniczącego, wybory uzupełniające odbywają się 
na tym samym posiedzeniu rady, na którym przewodniczący został odwołany.


§50.	Przewodniczący może zostać odwołany przez radę większością 2/3 głosów, 
w obecności co najmniej połowy członków rady, w głosowaniu tajnym.


§51.	Przewodniczący przekazuje rektorowi uchwały, o których mowa w §48 ust. 1 oraz 
§50.


9.Wybór członków komisji rewizyjno-wyborczej


§52.	1. Informacja o wyborach członków komisji rewizyjno-wyborczej musi być ujęta 
w porządku obrad, o którym mowa w §18 ust. 1.


2. Każdy członek rady może zgłosić kandydatów na członków komisji rewizyjno-
wyborczej, w liczbie nie większej niż liczba członków tej komisji. Wymagana jest 
pisemna zgoda na kandydowanie.


3. Głosowanie jest tajne.


4. W głosowaniu członkom rady przysługuje liczba głosów odpowiadająca liczbie 
mandatów do obsadzenia.


5. Na członków komisji rewizyjno-wyborczej zostają wybrani kandydaci, którzy 
otrzymali kolejno największą liczbę głosów, jednocześnie uzyskując bezwzględną 
większość głosów.


6. Jeżeli w wyniku uzyskania przez dwóch lub więcej kandydatów takiej samej liczby 
głosów nie jest możliwe obsadzenie wszystkich mandatów, przeprowadza się 
głosowanie dodatkowe między tymi kandydatami.


7. Jeżeli w wyniku głosowania nie wszystkie mandaty zostały obsadzone ze względu 
na nieuzyskanie przez kandydatów bezwzględnej większości głosów, 
przeprowadza się kolejne głosowanie, między niewybranymi kandydatami.


8. Jeżeli w wyniku głosowania żaden mandat nie został obsadzony ze względu na 
nieuzyskanie bezwzględnej większości głosów przez żadnego kandydata, 
przeprowadza się kolejne głosowanie, skreślając z listy kandydatów tego, który 
uzyskał najmniejszą liczbę głosów.


§53.	1. Wybór członków Komisji rewizyjno-wyborczej w trybie określonym w §52 uważa 
się za przyjęcie uchwały rady w sprawie ich wyboru.


2. Wyniki poszczególnych głosowań zamieszcza się w sprawozdaniu z posiedzenia 
rady.




§54.	W przypadku nieobsadzenia mandatu, wygaśnięcia mandatu członka komisji 
rewizyjno-wyborczej lub odwołania komisji przeprowadza się wybory uzupełniające 
w trybie określonym w §§52-53.


§55.	Komisja rewizyjno-wyborcza lub jej członek może zostać odwołany przez radę 
większością 2/3 głosów, w obecności co najmniej połowy członków rady, 
w głosowaniu tajnym.


10.Przepisy końcowe


§56.	Sprawy nieuregulowane w Regulaminie lub obowiązującym prawie lub właściwych 
aktach wewnętrznych Uczelni rozstrzyga przewodniczący.


§57.	Regulamin może zostać zmieniony przez radę większością 2/3 głosów w obecności 
co najmniej połowy członków, w głosowaniu tajnym.


